



## ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ЗАКОН

### О внесении изменений в закон Тверской области «Об административных правонарушениях»

Принят Законодательным Собранием  
Тверской области 3 декабря 2020 года

#### Статья 1

Внести в закон Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 09.03.2011 № 16-ЗО, от 06.10.2011 № 54-ЗО, от 03.11.2011 № 69-ЗО, от 07.12.2011 № 80-ЗО, от 06.06.2012 № 39-ЗО, от 24.07.2012 № 74-ЗО, от 31.10.2012 № 99-ЗО, от 02.07.2013 № 50-ЗО, от 17.07.2013 № 67-ЗО, от 12.11.2013 № 94-ЗО, от 04.06.2014 № 33-ЗО, от 04.06.2014 № 37-ЗО, от 02.07.2014 № 50-ЗО, от 07.11.2014 № 90-ЗО, от 18.02.2015 № 9-ЗО, от 01.04.2015 № 25-ЗО, от 29.04.2015 № 28-ЗО, от 29.04.2015 № 35-ЗО, от 02.06.2015 № 44-ЗО, от 23.12.2015 № 127-ЗО, от 01.03.2016 № 10-ЗО, от 29.12.2016 № 90-ЗО, от 29.12.2016 № 91-ЗО, от 18.07.2017 № 41-ЗО, от 27.10.2017 № 67-ЗО, от 27.12.2017 № 84-ЗО, от 05.02.2018 № 2-ЗО, от 16.07.2018 № 26-ЗО, от 28.09.2018 № 40-ЗО, от 13.02.2020 № 4-ЗО) следующие изменения:

1) в подпункте 2 статьи 8 цифры «55 - 56.4, 56.8,» заменить цифрами «55, 56, 56.2 - 56.4,»;

2) в статье 10:

а) в пункте 1:

в подпункте 4 слова «статьями 54.1, 56.2, 56.8» заменить словами «статьями 54.1 и 56.2»;

в подпункте 5 цифры «54.1 - 56.4, 56.8,» заменить цифрами «54.1 - 56, 56.2 - 56.4,»;

в подпункте 12 цифры «56.1,» исключить;

б) в абзаце первом пункта 3 слова «частью 1 статьи 19.5» заменить словами «частями 1, 31, 32 статьи 19.5»;

в) в абзаце первом пункта 4 цифры «5.21,» заменить цифрами «5.21, 7.32.6,»; цифры «15.11,» исключить;

- г) в абзаце первом пункта 5 цифры «15.11,» исключить;  
3) статьи 56.1 и 56.8 признать утратившими силу.

## Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тверской области

Тверь  
9 декабря 2020 года  
№ 71-30



И.М. Руденя